2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 5553 от 12.08.2014
Об установлении предельных максимальных тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением
для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальной школой-детским садом № 43
В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления            в Российской Федерации» (с изменениями от 21.07.2014), пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Положением          о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выпол-няемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города, утвержденным решением городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД    (с последующими изменениями), распоряжениями Администрации города         от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»      (с последующими изменениями), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с последу-ющими изменениями):

1. Установить предельные максимальные тарифы на платные дополни-тельные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальной школой-детским садом № 43, зафиксированные в прейску-ранте № 09-61-01/2, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города          от 01.06.2012 № 4094 «Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным образова-тельным учреждением для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальной школой-детским садом № 43».

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пяти дней после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города

      О.М. Лапин

Приложение

к постановлению

Администрации города

от _____________ № _________

Прейскурант № 09-61-01/2.
Предельные максимальные тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальной школой-детским садом № 43
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф

без НДС (**)

(руб.)

	1. Проведение занятий
по соответствующему предмету (за исключением проведения занятий по коррекции речи учителем-логопедом и занятий по психологической адаптации детей педагогом-психологом) (*):

	1.1. Дошкольники
	1 занятие
на 1 занимающегося
в группе численностью 5 – 9 человек
	234,50

	1 занятие
на 1 занимающегося
в группе численностью 10 – 14 человек
	136,50

	1.2. Обучающиеся 1 – 4 классов
	1 занятие
на 1 занимающегося
индивидуально
	1 159,00

	1 занятие
на 1 занимающегося
в группе численностью 5 – 9 человек
	215,00

	1 занятие
на 1 занимающегося
в группе численностью 10 – 14 человек
	125,50

	2. Проведение занятий
в кружках соответствующего направления (вида) (*):

	2.1. Дошкольники
	1 занятие
на 1 занимающегося
в группе численностью 5 – 9 человек
	245,00

	1 занятие
на 1 занимающегося
в группе численностью 10 – 14 человек
	142,50

	2.2. Обучающиеся 1 – 4 классов
	1 занятие
на 1 занимающегося
в группе численностью 5 – 9 человек
	224,50

	1 занятие
на 1 занимающегося
в группе численностью 10 – 14 человек
	131,00

	3. Проведение занятий
по коррекции речи учителем-логопедом:

	3.1. Индивидуальные
	1 занятие продолжительностью 15 мин.

на 1 занимающегося
	503,50

	1 занятие продолжительностью 20 мин.

на 1 занимающегося
	604,50

	3.2. В учебных группах

	1 занятие продолжительностью 25 мин.

на 1 занимающегося

в группе численностью
5 – 6 человек
	128,00

	1 занятие продолжительностью 35 мин.

на 1 занимающегося
в группе численностью 5 – 6 человек
	164,50

Примечание: *перечень образовательных предметов по платным услугам утверждается приказом директора муниципального бюджетного образова-тельного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальной школой-детским садом № 43.

Указанный перечень формируется в соответствии с уставом муниципаль-ного бюджетного образовательного учреждения для детей дошкольного и млад-шего школьного возраста начальной школой-детским садом № 43 при условии наличия образовательных программ по дополнительным образовательным услугам, лицензии на осуществление образовательной деятельности.

**Согласно подпункту 4 пункта 2 статьи 149 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость.